
ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO

Via Leonardo da Vinci, 11 

Tel. 0432/761917 Fax 0432/760037 UDIC83900A 
PEO u dic83900a@istruzione.it

Sito internet 

 
Prot. vedi segnatura                                                                                             
 
Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A 
All’Albo e al sito web dell’Istituto 
 

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO
Progetto: 13.1.5A

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID
verde, digitale e resiliente dell’economia” 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’i
 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”
 
VISTA la candidatura n. 1086578 presentat
nella piattaforma SIF 2020 al prot. n. 
 
VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 
31 del 04/10/2022 di assunzione in Programma Annuale E.F. 2022
FESRPON-FR-2022-36 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia;
 
VISTA la nota del M.I. Prot. AOOGABMI 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
contesto della pandemia di COVID-
digitale e resiliente dell’economia” 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 
Autorizzazione progetto.” con la quale è stato autorizzato il progetto qui sotto riportato:
 

Sottoazione Codice Progetto

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-FR

ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 

Via Leonardo da Vinci, 11 - 33050 MORTEGLIANO (UD)  

Tel. 0432/761917 Fax 0432/760037 UDIC83900A - C.F. 80005260304 
dic83900a@istruzione.it     PEC udic83900a@pec.istruzione.it  
Sito internet w ww.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it 

                                                                                            Mortegliano, 

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
rogetto: 13.1.5A-FESRPON-FR-2022-36 

CUP: D74D22000640006 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

presentata da questo Istituto Comprensivo in data
n. 46181 del 05/06/2022; 

del Collegio Docenti n. 23/2021-22 del 29/06/2022 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  
assunzione in Programma Annuale E.F. 2022 del Progetto PON FESR 

36 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia; 

la nota del M.I. Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 avente per oggetto:” Fondi Strutturali 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Autorizzazione progetto.” con la quale è stato autorizzato il progetto qui sotto riportato:

Progetto Titolo Progetto 

FR-2022-36 
Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell'infanzia 

 
 

Mortegliano, 25 novembre 2022 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

o specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

nfanzia”.  

n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

data 27/05/2022 e assunta 

ra del Consiglio d’Istituto n.  
Progetto PON FESR 13.1.5A 13.1.5A-

72962 del 05/09/2022 avente per oggetto:” Fondi Strutturali 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

ondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
bienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Autorizzazione progetto.” con la quale è stato autorizzato il progetto qui sotto riportato: 

Importo Autorizzato 

€ 75.000,00 

U
D

IC
83900A

 - A
7A

09D
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009276 - 25/11/2022 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO

Via Leonardo da Vinci, 11 

Tel. 0432/761917 Fax 0432/760037 UDIC83900A 
PEO u dic83900a@istruzione.it

Sito internet 

 
CONSIDERATO che il Progetto è stato inserito nel Programma Annuale E.F. 2022 nella parte delle Attività A 
(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), alla specifica voce di destinazione (liv. 3) 1
36 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 
04/10/2022 con atto n. 31; 
 
Viste le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
 
Visti i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del
17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul
(FSE), sul Fondo di Coesione; 
 

 
la formale assunzione a Bilancio E.F 2022 del finanziamento relativo al progetto FESR PON di
riportato: 
 

Sottoazione Codice Progetto

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-FR

 
Il relativo finanziamento verrà iscritto a bilancio nelle ENTRATE 
dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) 
istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) 
 
Per la registrazione delle USCITE verr
specifica voce di destinazione (liv. 3) 1
per le scuole dell'infanzia. 
 
Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporter
modifiche. 
 
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilit
Consiglio di Istituto nella prossima seduta.
 
 
     
                       
 
 
 
Pratica trattata da DSGA/Pascutto G.M.

ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 

Via Leonardo da Vinci, 11 - 33050 MORTEGLIANO (UD)  

Tel. 0432/761917 Fax 0432/760037 UDIC83900A - C.F. 80005260304 
dic83900a@istruzione.it     PEC udic83900a@pec.istruzione.it  
Sito internet w ww.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it 

CONSIDERATO che il Progetto è stato inserito nel Programma Annuale E.F. 2022 nella parte delle Attività A 
specifica voce di destinazione (liv. 3) 17 13.1.5A 13.1.5A

36 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia deliberato dal Consiglio di Istituto in data 

le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorit
affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria;

i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del
17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul

DISPONE 

la formale assunzione a Bilancio E.F 2022 del finanziamento relativo al progetto FESR PON di

Progetto Titolo Progetto 

FR-2022-36 
Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell'infanzia 

iscritto a bilancio nelle ENTRATE - Modello A, aggregato 02 
ggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)

PON Per la Scuola (FESR) – REACT EU” (liv.3) del programma annuale 2022.

Per la registrazione delle USCITE verrà istituito un’apposita Attività (liv. 1) – A03 “Didattica 
specifica voce di destinazione (liv. 3) 17 “13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-FR-2022-36 Ambienti didattici innovativi 

ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relati

Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso per
Consiglio di Istituto nella prossima seduta. 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
        - Prof.  Matteo Tudech 

Pratica trattata da DSGA/Pascutto G.M. 

 
 

CONSIDERATO che il Progetto è stato inserito nel Programma Annuale E.F. 2022 nella parte delle Attività A 
13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-FR-2022-

deliberato dal Consiglio di Istituto in data 

Autorità di Gestione per 
alla soglia comunitaria; 

i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo 

la formale assunzione a Bilancio E.F 2022 del finanziamento relativo al progetto FESR PON di seguito 

Importo Autorizzato 

€ 75.000,00 

Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
regionale (FESR)” (liv. 2 – voce), 

(liv.3) del programma annuale 2022. 

Didattica – alla 
36 Ambienti didattici innovativi 

agli atti di gestione contabile le relative 

trasmesso per  conoscenza al 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
Matteo Tudech - 

U
D

IC
83900A

 - A
7A

09D
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009276 - 25/11/2022 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2023-01-04T10:44:33+0100
	Matteo Tudech




